

DEİK 37. Seçimli Genel Kurulu, 3. Ustalara Saygı Ödül Töreni

25 Mayıs 2024

Lütfi Kırdar Kongre Merkezi,

**Sayın Cumhurbaşkanım,
Sayın Bakanlarım, Valim,
İş ve Siyaset Dünyamızın Değerli Temsilcileri,
Yönetim ve Denetim Kurulu Üyelerim,
Kurucu Kuruluşlarımızın Başkanları,
İş Konseyi Başkanlarım, Değerli Üyelerim,
Diplomatik Misyon Temsilcileri,
Değerli Basın Mensupları,**

“DEİK Seçimli Genel Kurulumuz” ve “Ustalara Saygı Ödüllerimiz” için bir araya geldiğimiz bu özel günümüzde; hepinizi saygıyla selamlıyorum, hoş geldiniz, şeref verdiniz...

Genel Kurulumuzun hayırlı olmasını diliyor, görevini devreden Yönetim ve Denetim Kurulu Üyelerimize teşekkür ediyor, yeni seçilen Yönetim ve Denetim Kurulu üyelerimize başarılar diliyorum.

Ve, vefamızın vazgeçilmez bir ifadesi olarak, DEİK ailemize kuruluşundan bugüne kadar, emek ve destek veren herkese teşekkür ediyor, vefat edenlere, Allah'tan rahmet diliyorum.

Güzide STK Başkanlarından, İş Konseyi Başkanlarımızdan ve önde gelen iş insanlarından oluşan bir yıldızlar topluluğu olan, 35 kişilik Yönetim Kurulu'muz, DEİK'in rotasını çizen ve uygulayan kaptan köşkümüz.

TOBB, TİM, MÜSİAD ve TMB başta olmak üzere, 98 Kurucu Kuruluşumuz, tüm sektörlerin kılcal damarlarına kadar nüfuz etmiş yapılarıyla, gücümüzün en büyük destekçileri.

ABD'de US Chamber'dan köklü ilişkilerimiz olan Japonya'da Keiderran'a, Fransa'da Medef'ten İtalya'da Confindustria'ya kadar uzanan karşı kanat kuruluşlarımız, dünyanın en geniş networkuna sahip olduğumuz iş ortaklarımız.

Türk özel sektörünün dış dünyaya açılan penceresi DEİK'in omurgası, tüm dünyaya yayılmış 152 İş Konseyimiz.

Dünya haritasında rastgele bir yer seçtiğinizde; Cezayir'den Malezya'ya, Azerbaycan'dan Şili'ye, Özbekistan'dan Avustralya'ya kadar uzanmış İş Konseylerimizle, dış ekonomik ilişkilerimiz için çalışıyoruz.

(CB "İşimiz Gücümüzü Dünyaya Taşımak" videosu)

Amacımız, **"Ticari Diplomasi"** çalışmalarımıza, Sayın Cumhurbaşkanımızın ifade ettiği parola ışığında devam etmek.

Yeni çalışma dönemimiz hayırlı olsun...

Geçtiğimiz yıl Ustalara Saygı Ödüllerimizi deprem dolayısıyla verememiştik. Bu yıl birlikteyiz, ama **gönüllerimiz yine buruk...** Ne yazık ki, İsrail'in Gazze'de uyguladığı insanlık trajedisi devam ediyor. Sivillerin,

kadın ve çocukların hedef alındığı insanlık dışı sürecin derhal sonlandırılmasını, acilen kalıcı barışın sağlanmasını diliyorum.

Bu çerçevede, devletimizin, yeterli ve sürekli yardım sağlanıncaya kadar, İsrail'e ihracat ve ithalatın durdurulması kararını, iş dünyası olarak önemli buluyor ve destekliyoruz.

Alınan kararın ticari yansımalarının farkındayız ve Cumhurbaşkanımıza, süreci iş dünyasıyla istişareyle götürecekleri açıklaması için teşekkür ediyorum.

Buradan hareketle, küresel düzende acıların azalması, gelir dağılımının olabildiğince adil olması ve dünyayı insanı önceleyerek güzelleştirmek için, güç ve **“gönül birliği”** içinde olmamız gerektiğine inanıyorum...

“Gönül” demişken, buradan devam edeyim.

“Gönül”, **“könül”** sözcüğünden gelen ve sayısız terim üretilen bir kelime. Gönül almak, gönül vermek ve daha niceleri...

İnancımızda **“gönül”**, yere ve göğe sığmayan **“ilahi tecellinin”** sığıdığı yer olduğu için, bütün değerlerin üstündedir.

Diğer medeniyetler, insanın asıl öznesinin akıl olduğunu ifade ederken, bizim medeniyetimiz, **“aklı gönüle”** endeksler. Kaşgarlı Mahmut, **“gönlü akılla”** tarif eder. Yusuf Has Hacıp **“aklı, şefkat dolu gönül”** diye tanımlar. Biz **“akleden gönül medeniyetiyiz.”**

Aklı, sadece mantık işleyişine indirgeyip, **“gönülle”** bağıni kopardığımızda, ne acılar yaşandığını biliyoruz ve günümüzde de yaşamaya devam ediyoruz...

Sn. Cumhurbaşkanım,

Ben DEİK'i, ülkemiz için çalışırken akıl ve **“gönül”** dengesini kuran, iş dünyamızın **“gönül elçileri”** olarak ifade ediyorum.

“İşimiz, gücümüzü dünyaya taşımak” parolasıyla, dünyanın dört bir yanında, **“gönüllü olarak”** çalışıyoruz.

İş dünyamızın **“Kuzey Yıldızı”** olarak, **“Ticari Diplomasi”** yolculuğumuzda, Sayın Cumhurbaşkanım Zat-ı Alinize liderliğiniz; Ticaret Bakanımıza destek ve koordinasyonları için, **“gönülden”** teşekkür ediyorum...

Şimdi, kısaca DEİK faaliyetlerimizden bahsedeceğim.

152 İş Konseyimizle 5.000 üyeliğe ulaşan DEİK ailemizde, son 1 yıl içinde de, Cumhurbaşkanları, Bakanlar, diplomatik misyon temsilcileri ve iş insanlarımızla 2.000'i aşkın Ticari Diplomasi etkinliği gerçekleştirdik.

Ocak ayında, İş Konseyleri Genel Kurulumuzu ve Ticaret Bakanımız Prof. Ömer Bolat'ın katılımıyla, Ticari Diplomasi Ödül Törenimizi tamamladık.

3.800 iş dünyası temsilcisini ağırladığımız TABEF'ten, 131 ülkeden 4.000 Türk diaspora temsilcimizi ağırladığımız DTİK Kurultayımıza, Washington'da bu ay Ticaret ve Enerji Bakanlarımızın katılımıyla düzenlediğimiz Amerikan Türk Konferansından, bu hafta Ticaret Bakanımızla Prag'daki JETCO ve DTİK programımıza kadar, küresel diplomasiyi ele aldığımız sayısız faaliyet düzenledik.

Kahramanmaraş merkezli deprem sonrasında, **“gönül gönüle vererek”** 5.000 kişilik **“DEİK Yaşam Kentini”** kurduk. 5 kişilik bir aileye, bir konteyner içinde sunulabilecek her türlü imkanı, yatağından ısıtıcısına, paspasından internetine, tabağından televizyonuna, bardağından buzdolabına, okulundan mescidine, parkından kütüphanesine kadar karşıladık. Destek veren **“gönlü geniş”** üyelerimize teşekkür ediyorum...

Her bayram düzenlediğimiz **“Arefe Çiçekleri”** geleneğini, 23 Nisan'da, Elbistan'da, çocuklarımızın **“gönüllerini hoşnut eden”** hediyelerle gerçekleştirdik.

Etkin çalışmalarımızda, tüm STK'lara örnek olan Seçim Kurulumuzla **“adil ve şeffaf bir seçim sistemi”** kurarak, İş Konseylerimizin Başkan ve Yönetimlerini seçtik.

70 Konseyimizde bayrağı yeni Başkanlar devralırken, 46'sı ilk defa Başkanımız oldu. Bu değişim oranı ve kurumsal hafızayı canlı tutan devam oranı, güzel bir dinamizm ve denge.

Dönem başında ilan ettiğimiz kriterlere göre, dönem sonunda tüm İş Konseylerimizin karnelerini açıklıyoruz. İnanıyoruz ki başarı, ölçülebilir olmalı, hedeflerle kıyaslanmalı, sonuçları ilan edilmeli ve ödüllendirilmeli...

Sayın Cumhurbaşkanım, Deęerli Katılımcılar,

İzninizle, küresel ekonomiyle ilgili deęerlendirmelerimi paylaşmak istiyorum.

Covid'le birlikte, küresel ekonomide önemli deęişimler yaşıyor ve ticaretin kuralları yeniden yazılıyor. Salgın sonrası umutlanan dünya, Ukrayna savaşıyla belirsizliğe büründü. Tedarik zincirindeki aksamaya, enerji ve gıda fiyatlarındaki artış, güvenlikle ilgili sorunlar ve tüm dünyada tarihi zirvelerine çıkan enflasyon eşlik etti.

Gazze'de yaşanan dramın, mevcut risklere ilaveten bölgesel bir kaos oluşturmaması, bir başka dileğimiz.

Ticarette serbestleşmeyi konuşurken, ticaret kampları oluştuęunu gördük. Friend-shoring, near-shoring gibi kavramları konuşmaya başladık. Küresel ticaretin jeopolitik risklerle yön deęiştirdiğine şahit oluyoruz. Bir zamanlar iyi enerji ortakları olan Rusya ve Avrupa'nın, savaş sonrası geldięi noktayı görüyoruz. Çin ile ABD'nin artan ticari gerilimini izliyoruz.

Kızıldeniz ve Panama kanalındaki gelişmelerin, ticaret üzerindeki olumsuz etkilerini takip ediyoruz. Bu, ek maliyetlere, sevkiyatlarda gecikmelere ve güvenlik endişelerine neden olurken, tedarik zincirindeki sorunlara yenilerini ekliyor.

Küresel ticaretin nasıl bir seyir izleyeceęi, belirsiz. Bir senaryoya göre ticaret, jeopolitik olarak yakın ülkeler arasında artarken, miktarı azalacak. Dięer senaryoya göreyse, ülkeler farklı ülkelerle ticari ilişkiler

geliştirerek, tedarik zincirinde çeşitlenmeye gidecek, bu da ticareti artıracak.

Yaşayarak göreceğiz...

Bu süreçte, yeni fırsat ve tehditlerin ortaya çıktığına şahit oluyoruz. Yeşil dönüşümün getirdiği yatırım ve büyüme fırsatlarını da, risklerini de görüyoruz.

Benzer şekilde, dijital dönüşümle yeni iş modelleri ortaya çıktı, verimliliği artıran fırsatlar doğdu. Mal ticaretine ilave olarak, hizmet ve e-ticaret gibi ticaretler, daha fazla konuştuğumuz alanlar olurken, değerlendiremeyenler için, risk alanları olacak.

DEİK olarak, tüm bu küresel trendleri yakından takip ediyor, strateji ve faaliyetlerimizi buna göre şekillendiriyoruz.

Yeni dönemimizde; Amerika kıtasını Kuzey ve Latin olarak ikiye bölerek, Avrupa'da modernizasyonu geciken gümrük birliğine rağmen çalışmalarımızı artırarak, Ortadoğu'da oluşan imkanları daha çok değerlendirerek, Afrika'da daha fazla iş birliği yaparak, Asya Pasifik'te ikili ticaretimizi olabildiğince dengeleyerek, Türk Devletleri Teşkilatı ülkeleriyle ticaretimizi büyüterek, 131 ülkedeki DTİK Diaspora temsilcilerimizle daha koordine olarak, etkin çalışmaya devam edeceğiz.

Bu tablo ışığında, ülkemize bakarsak; dünyada yaşanan gelişmelerden, yakın coğrafyamızdaki sorunlardan etkilenmememiz, depremin manevi sonuçları yanı sıra maddi sonuçlarından, hepimizin şikayetçi olduğu yüksek enflasyondan ve artan maliyetler sonucu belirli alanlarda ihracatçımızın yaşadığı sıkıntılardan haberdar olmamamız, elbette mümkün değil.

Diğer taraftan, ekonominin yarısının kurallar, diğer yarısının ise beklenti yönetimi olduğu gerçeğini biliyoruz ve iş dünyası olarak en önemli beklentimiz, öngörülebilirlik.

Enflasyonla mücadele programıyla fiyat istikrarının bir an önce sağlanması ve yapısal reformlarla verimlilik ve rekabetçiliğimizin artırılması beklentimiz. Zorluklarına rağmen, geçmişte neleri başardığımızı baktığımızda, bunları da el ele başarabileceğimize inanıyorum.

Tüm dünyaya yayılmış iş konseylerimizle her gün onlarca temasımızda, dünyanın ülkemize ve geleceğimize nasıl pozitif baktığını görünce, sorunlarımızı göz ardı etmeden, üstesinden geleceğimize inanıyor ve yarınlarımıza umutla bakıyoruz.

Körfez ve Batı finans çevreleriyle yaşanan ümit verici gelişmelerin yanı sıra, geçen hafta DEİK'te Japon Nexi ile toplantımızda imzalanan 250-Milyon \$'lık kredi anlaşması, Asya Pasifik bölgesinin bakışının da olumlu değişmeye başladığının bir göstergesi...

Sayın Cumhurbaşkanım,

Biraz sonra, DEİK'in bu günlere gelmesi için kılavuzluk eden, zorlukları doğru şekilde yöneten, küresel yolculuğumuza imza atan **"ustalarını"** ödüllendireceğiz ve 4 ödül takdimimiz olacak.

İş dünyamızın **"gönül tellerine"** dokunan DEİK'in **"ustaları"** var olduğu sürece, **"akleden gönlümüzün"** peşinden gitmeye devam

edeceğiz. Bizden desteğini esirgemeyen ustalarımıza ve Zat-ı Alinize teşekkür ediyorum.

“Gönüllerimizde taht kuran” dünün ustalarına; **“gönüllerini koyarak”** çalışan bugünün ustalarına, şükranlarımı sunuyorum.

Bu duygularla, programımızı teşrif eden başta Zat-ı Ali'leri Sayın Cumhurbaşkanımıza, Bakanlarımıza, ustalarımıza, üyelerimize, iş ve siyaset dünyasının temsilcilerine, diplomatik misyon temsilcilerine, tüm katılımcılara, basın mensuplarına ve programda emeği geçen herkese teşekkür ediyorum, sizleri saygıyla selamlıyorum.

Her şey **“gönlümüzce”** olsun...

Nail OLPAK

DEİK Başkanı